und Einheitspreisen Vergütung und zwar wie folgt:

A. Für den 14,900 Meter langen Bahntunnel :

a) für den laufenden Meter des Tunnels, einschliesslich des
fertig hergestellten, eingedeckten und, soweit nöthig, ge-
mauerten Wasserabzugskanales und einschliesslich des
Ausbruches der Nischen :

2800 Fr. (zweitausend achthundert Franken) ;

b) für den Cubicmeter Gewölbe und anderer nur aus Quadern
oder quaderartig zugerichteten Steinen hergestellter Mauer-
werke :

75 Fr. (fünfundsiebenzig Franken) ;

c) für den Quadratmeter Sichtfläche der unter b) genannten
Quadermauerwerke :

[...]

treffenden Specialübereinkommen (Ziff. VI letzter Absatz und

Ziff. VIII letzter Absatz des gegenwärtigen Nachtragsvertrages)

festgesetzten Preise.

B. Für die Herstellung von 145 Meter des 165

Meter langen Richtungstunnels hei Airolo
erhält Herr Louis Favre per laufenden Meter :

1500 Fr. (eintausend fünfhundert Franken)

ohne Rücksicht darauf, ob der Richtungstunnel Ausmauerung
oder irgend welche andere Vorkehrung erfordert, jedoch mit der

Bestimmung, dass das nothwendige Mauerwerk nur gewöhn-
liches zu sein braucht.

Art. 4.

Es werden Herrn Louis Favre allmonatlich Abschlags-